
 

事 務 連 絡  

令和６年２月５日  

 

 

都 道 府 県  

各 市 町 村   母子保健主管部（局） 御中 

特 別 区  

 

 

こども家庭庁成育局母子保健課 

 

 

令和５年度 母子保健情報誌（第９号）の発行について（情報提供） 

 

母子保健行政の推進につきましては、かねてより格別の御配慮を賜り厚く御

礼申し上げます。 

母子保健情報誌は、母子保健の関係者等への情報発信を目的に、毎年、特集テ

ーマを定め作成しております。令和５年度は、「こども家庭センターの設置にむ

けて～母子保健と児童福祉の連携～」と題し、母子保健におけるポピュレーショ

ンアプローチの観点や、児童福祉の有識者からみた母子保健との連携について

等様々な立場の有識者から執筆いただきました。また、自治体での取組事例とし

ていくつかの自治体の母子保健と児童福祉の連携の実際も掲載しております。 

母子保健情報誌は、母子保健指導者養成研修の特設ウェブサイト

「https://boshikenshu.cfa.go.jp/」に掲載（※）しておりますので、各自治体におか

れましては、ダウンロードしてご覧いただきますようお願いいたします。なお、

冊子の郵送はございませんのでご了承ください。 

 

※特設ウェブサイトへの掲載は令和６年３月 31日までの予定。なお、４月以降

については、令和６年度内にウェブサイトへ再掲載予定（時期未定）。 

【本情報誌に関する問い合わせ先】 

（令和６年３月31日まで） 

（株）野村総合研究所 

担当 原田・下松 

E-mail：boshihoken-jimukyoku@nri.co.jp 


